
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Ponferrada
                     Contratación

EXP.NUM. 2022/0049

DECRETO:

Visto que mediante Resolución de la Concejala Delegada de Infraestructuras de fecha 24 de agosto de  2022, se aprueba
Memoria  Justificativa de fecha  12 de julio  de 2022,  para el  contrato  de  obra de:  “RENOVACIÓN INTEGRAL DEL PAVIMENTO
DEPORTIVO DE LA PISTA DE ATLETISMO “COLOMAN TRABADO”

Resultando que con fecha  7 de octubre de 2022, se redacta nueva Memoria Justificativa por la Ingeniera de Caminos, para
el  contrato de  obra de:  “RENOVACIÓN INTEGRAL DEL PAVIMENTO DEPORTIVO DE LA PISTA DE ATLETISMO “COLOMAN
TRABADO” en la cual se justifica y determina el alcance de la misma, así como la no división en lotes, los criterios de solvencia
económica y técnica, criterios de valoración,  estableciéndose un presupuesto base de licitación de 509.139,18 € correspondiendo a la
Base imponible la cantidad de  420.776,18 € y la de  88.363,00  € al IVA, con un valor estimado de  420.776,18 €, con un plazo de
ejecución de 3 MESES.

Visto lo establecido en el  Art. 116 de la Ley de Contratos del Sector Público 9/2017 de 8 de noviembre , HE RESUELTO:

PRIMERO Y UNICO- Aprobar la nueva memoria técnica de fecha 7 de octubre de 2022, elaborada al efecto en virtud de lo
establecido  en el Art. 63 del LCSP, aprobándose la necesidad de la contratación; habiéndose fijado la extensión de las necesidades
que se pretenden cubrir, así como la idoneidad del objeto y contenido para satisfacerlas según establece el Art. 28 de dicha Ley.

Así lo ordena, manda y firma la Concejala Delegada de Infraestructuras en Ponferrada a fecha y firma electrónica.

CONCEJALA INFRAESTRUCTURAS                                                          ANTE MI: EL SECRETARIO

Documentos Contratación: DEC APROB NUEVA MJNC
PAV PISTA ATLETISMO

Código para validación: GF6TE-MRV26-E35Z5
Fecha de emisión: 13 de Octube de 2022 a las 9:15:54
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
2.- Concejal de Infraestructuras, Gobierno Interior, Mantenimiento de Edificios e Instalaciones, Patrimonio y Contratación
del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

FIRMADO
13/10/2022 09:02

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
16

08
08

 G
F

6T
E

-M
R

V
26

-E
35

Z
5 

11
63

F
04

B
B

41
A

A
2F

8F
C

A
1F

01
D

29
2F

7B
C

13
14

E
E

F
79

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g


